АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» ноября 2023 года № 1705

г. Краснокаменск

О внесении изменений в постановление Администрации городского
поселения «Город Краснокаменск» от 02.06.2021 № 579 «Об утверждении
Перечня муниципального имущества городского поселения «Город
Краснокаменск»,свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации»,Положением «О порядке  управления и распоряжения
муниципальной собственностью  городского  поселения  «Город
Краснокаменск», утвержденногорешением Совета городского поселения
«Город Краснокаменск» от 23.10.2014 № 107, Порядком формирования,
ведения,  ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденного
постановлением Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края от 13.05.2021 № 474,
руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск»

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
городского поселения «Город Краснокаменск» от 02.06.2021 № 579 «Об
утверждении Перечня муниципального имущества городского поселения
«Город Краснокаменск», свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее по тексту -
Постановление):

- приложение№ 1 к Постановлению читать в следующей редакции:
(см. приложение)
2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в средствах

массовой информации и на официальном сайте Администрации городского
поселения «Город Краснокаменск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения И.Г.Мудрак

Приложение
к постановлению городского поселения

«Город Краснокаменск»
от 10.11.2023 № 1705

«Приложение № 1
к постановлению городского поселения «Город Краснокаменск»

                                                                                            от 02.06.2021 № 579

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления федерального
имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства а также физическим лицам,
не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход»

№
п/п

Номер в
реестре

имущества
(уникальный

номер
объекта в
реестре

государстве
нного или

муниципаль
ного

имущества)

Адрес
(местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта Вид
объекта
недвижи
мости;

движим
ое

имущест
во

Наименов
ание

субъекта
Российско

й
Федераци

и

Наименование
муниципального

района/муниципаль
ного

округа/городского
округа/внутригород

ского округа
территории города

федерального
значения

Наименование
городского

поселения/сельского
поселения/внутригородс
кого района городского

округа

Наименование
населенного

пункта

Наимено
вание

элемента
планиров

очной
структур

ы

Наименован
ие элемента

улично-
дорожной

сети

Наименование
объекта адресации

«Земельный
участок» и номер

земельного
участка или тип и

номер здания
(строения),
сооружения

Тип и номер
помещения,

расположенно
го в здании

или
сооружении

(согласно
почтовому

адресу
объекта)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 11897 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск промыш
ленная

нет нет нет здание

2 14174 674674
Забайкальский

край,
Краснокаменский

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет нет нет нет земельн
ый

участок

район, г.
Краснокаменск

район»

3 15861 674673
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

дом 637,
помещение 3

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск 6 нет дом 637 3 помещен
ие

4 19333 674673
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

д.102, помещение
2

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск 1 нет дом 102 2 помещен
ие

5 20590 674676
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

д.701, помещение
1

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск 7 нет дом 701 1 помещен
ие

6 19752 674673
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

д.107, помещение
2

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск 1 нет дом 107 2 помещен
ие

7 21736 674673
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,
ул. Молодёжная,
дом 15, корпус 2,

помещение 10

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет Молодежная дом 15 корпус 2,
помещение 10

помещен
ие

8 21752 674676
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

д.471 помещение
1

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск микрора
йон

нет дом 471 1 помещен
ие

9 22274 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

д.504 помещение
1

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск микрора
йон

нет дом 504 1 помещен
ие

10 21754 674676
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

д.434 помещение
1

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск микрора
йон

нет дом 434 1 помещен
ие

11 24134 674673
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,
ул. Молодёжная,
дом 15, корпус 2,

помещение 11

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет Молодежная дом 15 корпус 2,
помещение 11

помещен
ие

12 17238 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет Индустриаль
ный

нет 1 здание

13 24890 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет СО
«Прогресс»

нет нет здание

14 24891 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет СО
«Прогресс»

нет нет здание

15 27040 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменск,
ул. Больничная,

д.2, пом.1

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет Больничная нет 1 помещен
ие

16 27045 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменскул.
Больничная, д.2,

пом.3

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет Больничная нет 3 помещен
ие

17 27046 674674
Забайкальский

край, г.
Краснокаменскул.
Больничная, д.2,

пом.4

Забайкаль
ский край

Муниципальный
район «Город

Краснокаменск и
Краснокаменский

район»

городское поселение
«Город Краснокаменск»

Краснокаменск нет Больничная нет 4 помещен
ие

№ п/п Наименование
объекта учета

Номер части
объекта

недвижимос
ти согласно
сведениям
Единого

государстве
нного

реестра
недвижимос

ти

Кадастровый номер Основная характеристика объекта недвижимости Техническое
состояние
объекта

недвижимости
(при наличии

сведений)

площадь - для
земельных

участков, зданий
(строений),
помещений;

протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания
- для сооружений;

протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания
согласно

проектной
документации -

для зданий
(строений),

сооружений,
строительство

которых не
завершено

Фактическое
значение/

проектируемое
значение (для

зданий
(строений),

сооружений,
строительство

которых не
завершено)

Единица измерения
(для площади - кв. м;

для протяженности - м;
для глубины залегания
- м; для объема - куб.

м)

Категория
земель, к

которой отнесен
земельный

участок, если
объектом

недвижимости
является

земельный
участок

Вид или
виды

разрешенн
ого

использова
ния

земельного
участка,
здания,

сооружени
я,

помещения

Номер Тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 здание
молокозавода

нет 75:09:300101:
720

кадастровый площадь 5184,3 кв.м. нет удовлетворитель
ное

2 земельный
участок

нет 75:09:300103:
6

кадастровый площадь 7767 кв.м. земли населённых
пунктов

Удовлетворитель
ное

3 нежилое
помещение

нет 75:09:300418:
97

кадастровый площадь 85,8 кв.м. нет удовлетворитель
ное

4 нежилое
помещение

нет 75:09:300417:
105

кадастровый площадь 106,1 кв.м. нет удовлетворитель
ное

5 нежилое
помещение

нет 75:09:300438:
20

кадастровый площадь 48,6 кв.м. нет удовлетворитель
ное

6 нежилое
помещение

нет 75:09:300417:
41

кадастровый площадь 189,7 кв.м. нет удовлетворитель
ное

7 нежилое нет 75:09:302301: кадастровый площадь 115,4 кв.м. нет удовлетворитель

помещение 7961 ное

8 нежилое
помещение

нет 75:09:300431:
1611

кадастровый площадь 121,1 кв.м. нет удовлетворитель
ное

9 нежилое
помещение

нет 75:09:300421:
300

кадастровый площадь 64,7 кв.м. нет удовлетворитель
ное

10 нежилое
помещение

нет 75:09:300434:
350

кадастровый площадь 86,8 кв.м. нет удовлетворитель
ное

11 нежилое
помещение

нет 75:09:302301:
8096

кадастровый площадь 149,3 кв.м. нет удовлетворитель
ное

12 нежилое
здание

нет 75:09:302301:
285

кадастровый площадь 58,8 кв.м. нет удовлетворитель
ное

13 нежилое
здание

нет 75:09:301502:
126

кадастровый площадь 154,6 кв.м. нет удовлетворитель
ное

14 нежилое
здание

нет 75:09:301502:
125

кадастровый площадь 65,5 кв.м. нет Удовлетворитель
ное

15 нежилое
помещение

нет 75:09:302102:
34

кадастровый площадь 90,5 кв.м. нет Удовлетворитель
ное

16 нежилое
помещение

нет 75:09:300420:
142

кадастровый площадь 109,2 кв.м. нет Удовлетворитель
ное

17 нежилое
помещение

нет 75:09:300420:
143

кадастровый площадь 1939,1 кв.м. нет Удовлетворитель
ное

Сведения о движимом имуществе
 (характеристики движимого имущества (при наличии)

Соста
в

(прина
длежн
ости)

имуще
ства

Сведения о лицах, предоставляющих
имущество субъектам малого и среднего предпринимательства,

и субъектах малого и среднего предпринимательства,
заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

Орган государственной власти, орган
местного самоуправления,

организация, предоставляющие
имущество субъектам малого и
среднего предпринимательства

Субъект малого и
среднего предпринимательства,

которому имущество предоставлено
во владение и (или) в пользование

Тип:
оборудовани
е, машины,
механизмы,
установки,

транспортны
е средства,
инвентарь,

инструменты
, иное

Государстве
нный

регистрацио
нный знак

(при
наличии)

Наимен
ование
объекта

учета

Марка,
модель

Год
выпус

ка

Кадастров
ый номер
объекта

недвижимо
го

имущества,
в том числе
земельного
участка, в

(на)
котором

расположе
н объект

Правообладатель Арендатор
(пользователь)

Документы основание

Полное
наимено

вание

ОГРН ИНН Вид права,
на котором

правооблада
тель владеет
имуществом

Полное
наимено

вание

ОГРН ИНН Дата
заключения

договора

Дата
окончания
действия
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

Автомобиль Е 141 НУ 75 специаль
ный

ГАЗ
325600

2008

Указать одно из
значений: в перечне

(изменениях в
перечень)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

Наименование органа, принявшего
документ

Вид документа Реквизиты документа

Дата Номер

39 40 41 42 43

1 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

2 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

3 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

4 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

5 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

6 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

7 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

8 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

19 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

10 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

11 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

12 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

13 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

14 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 02.06.2021 579

15 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 30.05.2023 596

16 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 30.05.2023 596

17 в перечне Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

Постановление 30.05.2023 596

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\1705 изм перечень МСП.docx